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Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Komuna e Prishtinës 

Opština Priština –Municipality of Prishtina 

                

              
                   

      

      

           DREJTORIA E ARSIMIT 

Nr. 03-451/01-0149123/24     

Data: 11.11.2024 
 

Bazuar në Vendimin nr. 01-400/04- 107166/23 të dt. 29.05.2023 për subvencionimin e 
familjeve për regjistrim të fëmijëve në institucione parashkollore private, të Kuvendit 
Komunal të Prishtinës,  Drejtoria e Arsimit shpallë: 

 

 

 

THIRRJE PUBLIKE 
PËR SUBVENCIONIMIN E FAMILJEVE PËR REGJISTRIM TË FËMIJËVE  

NË INSTITUCIONET PARASHKOLLORE PRIVATE TË KOMUNËS TË PRISHTINËS 
 
 

Qëllimi kryesor i kësaj thirrjeje është që të bëhet subvencionimi i familjeve në vlerë prej 
70 Euro për regjistrim të fëmijëve në institucione parashkollore private. Kjo do të lehtësojë 
barrën financiare të familjeve të Prishtinës për të përfshirë fëmijët e tyre në institucione 
parashkollore si dhe do të rrisë numrin e fëmijëve të përfshirë në institucione 
parashkollore, si objektivë e rëndësishme e Drejtorisë së Arsimit. 
  
Subvencionimi për regjistrim të fëmijëve në institucione parashkollore private vlen vetëm 
për IP-të e licencuara nga MASHTI, sipas shtojcës 1 më poshtë, të dërguar nga MASHTI. 
  
Thirrja publike është e hapur nga data 12 Nëntor deri me 26 Nëntor 2024. Të gjitha 
dokumentet duhet të dorëzohen në Qendrën për Shërbim për Qytetarë në objektin e 
vjetër të  Komunës dhe të adresohen për Drejtorinë e Arsimit.  
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KRITERET E SUBENCIONIMIT TË REGJISTRIMIT TË FËMIJËVE NË 

INSTITUCIONET PARASHKOLLORE PRIVATE 

 

I. Kjo thirrje për subvencionim vlenë vetëm për familjet të cilat të hyrat i kanë nën 500 Euro 

dhe këtë e dëshmojnë me dokumentet e kërkuara më poshtë; 

 

II. Fëmijët e prindërve që janë të regjistruar dhe që regjistrohen në institucionet 

parashkollore private të Komunës së Prishtinës mund të aplikojnë në këtë thirrje 

publike; 

 

III. Në institucionet parashkollore private mund të regjistrohen fëmijët prej moshës 09 muaj 

deri në 6 vjeç dhe subvencionimi bëhet për këtë periudhë kohore; 

 
IV. Llogaritja e moshës së fëmijëve për subvencionim nuk bëhet duke marrë parasysh datën 

e regjistrimit, por datën e fillimit të shërbimit, përkatësisht duke marrë parasysh datën 

1 Tetor; 

 

V.  Nëse komisioni i pranimit të fëmijëve gjatë shqyrtimit të aplikacioneve për 

subvencionim konstaton se ka dy e më shumë fëmijë me pikë të barabarta, atëherë 

komisoni vendos për fëmijët e prindërve të cilët kanë pagë më të ultë; 

 

VI. Shuma e dedikuar për të zbatuar subvencionimin është 100,000.000 (njëqind mijë) Euro 

dhe do të mbulojë subvencionimin e 120 fëmijëve për këtë thirrje; 

 
VII. Subvencionimi i fëmijëve në IP bëhet në bazë të numrit më të madh të pikëve totale që 

merr një kandidat bazuar në kriteret e specifikuara në tabelën e mëposhtme: 

 

Nr. Kategoria                          

1 Fëmijët bonjakë pa të dy prindërit 100 

2 
Fëmijët bonjakë pa njërin prind nëse prindi kujdestar është i 

punësuar 
90 

3 
Fëmijët bonjakë pa njërin prind nëse prindi kujdestar është i 

papunësuar 
80 

4 Fëmijët me nevoja të veçanta  80 

5 
Fëmijët e prindërve të divorcuar nëse prindi kujdestar është i 

punësuar 
60 

6 
Fëmijët e prindërve të divorcuar nëse prindi kujdestar është i 

papunësuar 
30 



3 
 

7 Fëmijët e invalidëve të luftës së UÇK-së  50 

8 Fëmijët e veteranëve të luftës së UÇK-së 50 

 

 

VIII. Të gjitha statuset e të gjitha kategorive të përfshira në tabelën e mësipërme duhet të 

dëshmohen me dokumente valide të lëshuara nga institucionet relevante;  

 

IX. Prindërit që kualifikohen për të marrë subvencionimin detyrohen që çdo gjashtë (6) 

muaj të sjellin në Drejtorinë e Arsimit kuponin fiskal për secilin muaj ose paragonin 

(në rast se kopshti nuk është i paisur me arkë fiskale) dhe faturën e rregullt për pagesë 

mujore të IP-së private. Në të kundërtën, Komuna nuk do të mund të bëjë 

subvencionimin për muajin pasues; 

  

X.        Pagesat nga Komuna për prindërit do të bëhen çdo 6 muaj. 

 

 

Dokumentet e kërkuara për subvencionim janë, si vijon: 

 

 Formulari i aplikimit për subvencionim (merret në Sportelin nr. 5 ose mund 

ta shkarkoni në webfaqe në linkun 

https://prishtinaonline.com/uploads/formulari_i_aplikimit%20(1).pdf); 

 Dokumenti personal i prindit (letërnjoftim ose pasaportë); 

 Ekstraktin e lindjes së fëmijës; 

 Ekstrakti/Certifikata e bashkësisë familjare; 

 Vërtetimin e regjistrimit të fëmijës nga institucioni parashkollor privat (nëse 

është i regjistruar); 

 Vërtetim vendbanimi nga Bashkësia Lokale; 

 Faturën e shërbimeve komunale, jo më të vjetër se gjashtë (6) muaj; 

 Xhirollogaria bankare (konfirmim i lëshuar nga banka përkatëse) për njërin 

prind; 

 Vërtetimi për marrëdhënien e punës për të dy prindërit (nëse prindërit janë 

në marrëdhënie pune); 

 Pasqyra e Trustit për gjashtë (6) mujorin e fundit për të dy prindërit; 

 Në rast se prindërit  nuk punojnë përpos pasqyrës së trustit duhet të 

bashkangjitet vërtetimi nga Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale; 

 Dëshmi nga ARBK që nuk kanë të regjistruar biznes; 

 Të gjitha kategoritë e caktuara në tabelën më lartë të kësaj thirrjeje publike 

duhet t’i bashkëngjitin aplikacionit dëshmitë/dokumentet relevante që 

përcaktojnë statusin përkatës; 
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Afati dhe mënyra e aplikimit 

 

 Thirrja publike mbetet i hapur nga data e publikimit më 12.11.2024 deri më 

datën 26.11.2024;  

 Aplikimi dhe dorëzimi i dokumenteve bëhet në Qendrën për Shërbim me 

Qytetarë në sportelin nr. 5, në objektin e vjetër të Komunës së Prishtinës; 

 Të gjitha dokumentet e kërkuara për subvencionim të jenë të kompletuara 

dhe në harmoni me kategorinë përkatëse të tabelës më lartë të kësaj thirrjeje 

publike; 

 Formularin e aplikimit mund ta shkarkoni në linkun në vijim: 

https://prishtinaonline.com/uploads/formulari_i_aplikimit%20(1).pdf 

 Të bashkëngjitur në shtojcën 1 të kësaj thirrjeje gjeni listën e IEAPP të 

licensuara nga MASHT-i për Komunën e Prishtinës; 

 Të gjitha dokumentacionet e pakompletuara dhe jashtë afatit zyrtar të 

përcaktuar në këtë thirrje publike nuk do të shqyrtohen.  
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SHTOJCA 1  

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije 

Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 

 

LISTA E IEAPP PRIVATE TË LICENCUARA NË PRISHTINË 

 

 Emri  i Insturicionit Adressa Nr. Tel E - mail 

1 “Akademia Ora”  Bregu i Diellit 044 690 069 akademia.ora@gmail.com 

2 “Elena 2” Rr. “Arbëri3 ” 045 893 737 kopshtielena2@gmail.com 

3 “Kopshti i Artë” Rr. “Zeqir Bajrami”  044 165 514 artakaqandolli@gmail.com 

4 “Tung Mami” Rr.“Ujan Ajeti ” 049 202 062 Tungmami2020@gmail.com 

5  “Uniku” 
Rr. “Rexhep 
Krasniqi” 049 619 966 kopshtiunik@gmail.com 

6 “Bardha Akademi” 
“Rr. “Ndue 
Përlleshi", Mati 1 044 185 112 ip_bardha@hotmail.com 

7 “Lapsi II”  Rr. “Xhafer Shala” 045 608 616 akademialapsi@gmail.com 

8  “Goni Kids” 
Rr. “Mbretersha 
Teutë ”, Lagja Sofali 045 507 333 gonikids.ks@gmail.com 

9 “Cambridge Kids” Rr. “Swiss Village” 044 104 030     
cambridgekids.ks@gmail.co
m 

10  “Little Stars” 
Rr. “Rexhep 
Krasniqi’’ 044 333 725   
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11 
“Park School 
Montessori” 

Rr. “Shpetim Robaj ’’, 
p.n. Sofali 044 306 844 info@park-school.com 

12 “Kopshti Magjik"  Mati 1 049 824 274  Kopshtimagjik@gmail.com 

13 “Klea” 
Rr. “Mulla Zekë 
Berdynaj ” 049 480 868 Klea.kopshti@gmail.com 

14 “Kopshti i ëndrrave” Rr. “Aqif Blyta” 045 254 213 s.b.gerbeshi@hotmail.com 

15 “Kids Club” 
Rr. “Bajram 
Kelmendi” 045 705 434 Kopshti.kidsclub@gmail.com 

16 “Dea” Rr. “Zija Shemsiu” 044 113 991 
info@kopshtiidemijeve-
dea.com 

17 “Kiddie College” 
Rr. “Muharrem 
Fejza” 049 835 635 info@kiddiecollege-ks.com 

18 “Blini” Rr. “Natyra” 045 472 833 kopshtiblini@gmail.com 

19 

“Children’s House 
Montessori 
Prishtina” Rr.“Nezir Gash’’ 045 33 66 32 

Montessori-
prishtine@hotmail.com 

20 “Bardha 1” Rr. “ Halil Alidemaj” 044 185 112  kopshtibardha@gmail.com 

21 “Bardha 4” Rr. “ Ferat Dragaj ” 044 185 112  kopshtibardha@gmail.com 

22 “Bardha 6” Rr. “ Ferat Dragaj ” 044 185 112  kopshtibardha@gmail.com 

23 “Lapsi” Rr. “Nezir Mujaj” 045 608 616 akademialapsi@gmail.com  

24 “Ama” Rr. “Xhemi Shija” 049 753 127 Ama.kopshti@gmail.com 

25 “Kaon & Marin” Rr.“Migjeni”nr.54 049 667 706                                                       
kaonmarinkopshti@gmail.co
m 

26 
“DaySchool   
Prishtina” Rr.“Tahir Zajmi” 044 192 495 

dayschoolprishtina@gmail.c
om 

27 
“Babies and 
Toddlers” 

Rr. “Gazmend 
Zajmi” 044 444 726 info@babies-toddler.com 

28 “Kinder House" 
Rr. “Muharrem 
Fejza” 045 236 744 

Kinderhousepreschool@hot
mail.com 

29  “Gjeniu i vogël-E” 
Rr. “Muharrem 
Fejza” 044 624 560 gjeniuvogel@hotmail.com 

30 “Bota e fëmijëve” Rr.“Lekë Dukagjini” 044 160 085 botaefemijeve@hotmail.com         

31 
“Kopshti i ëndrrave 
3” Rr. “Ekrem Rexha ” 045 254 213 s.b.gerbeshi@hotmail.com 

32 
“Kopshti i ëndrrave 
4” Rr. “Bahri Kuqi” 045 254 213 s.b.gerbeshi@hotmail.com 

mailto:info@park-school.com
mailto:info@kopshtiidemijeve-dea.com
mailto:info@kopshtiidemijeve-dea.com
mailto:akademialapsi@gmail.com
mailto:kaonmarinkopshti@gmail.com
mailto:kaonmarinkopshti@gmail.com
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33 “Era-M” 
Rr. “Sylejman 
Vuçitërna” 044 684 417 

kopshti_era@outlook.com 

34 “Lindi” 
Rr. “Konstatin 
Kristoforidhi” 049 635 850 dobrajflorije@gmail.com 

35 “Pathëay” Rr. “Teodor Muzaka” 043 880 828 kopshtipathëay@gmail.com 

36 “Arrita” Rr. “Malush Kosova” 044 318 457 zogajhalit@gmail.com 

37 “Agu 2” 
Rr. “Muharrem 
Fejza” 045 616 410 kopshtiagu-2@hotmail.com 

38 “Porta e artë” Rr.“Ali Vitia” 045 600  980 filloreta.rafuna@gmail.com 

39 “Elena`s” Rr.“Armend Daci” 044 345 405 kopshtilena@gmail.com 

40 “Bletëza” Rr.“Hyzri Talla” 044 242 563                                                       evgjenie_shala@hotmail.com 

41 “Star Kids Academy” Rr. “Fatime Sokoli” 044 620 050 
starkidsacademy1@gmail.co
m 

42 “Kopshti Një,Dy,Tre” 
Rr. “Bajram  
Kelmendi” 049 636 261 kopshti123@gmail.com 

43 “Luna” Rr. “Nezir Gashi” 045 900 111 Kopshti.luna@gmail.com 

44 “Mjalta” Rr. “Harun Aliu” 044 969 840  mjalta2023@gmail.com 

45 “Learning Tree” Lagjja Kalabria 045 667 777 info@learningtreeks.com 

46 “Hello Kids” 
Rr.“Perandori 
Justinian” 

045 610 402  
hellokidsprishtine@gmail.co
m 

47 ``Bora-E`` Rr.``Pandeli Sotiri`` 044 429 432 kopshtibora@outlook.com 

48 ``Kids Planet`` 
Rr.``Rexhep 
Krasniqi`` 044 620 780 

kopshtikidsplanet@gmail.co
m 

49 ``Anna`` Rr.``Bedri Shala`` 044 248 663 kopshtianna1@gmail.com  

50 ``Ema Kids`` Rr.``Bedri Shala`` 048 169 333 kopshtiemakids@gmail.com 

51 ``Porta e dijes`` Rr.``Filip Shiroka`` 044 691 725 kozetagashi@gmail.com 

52 ``Engjëlli`` Rr.``Ismet Krasniqi`` 
045 444 315 

burbuqeukagashi@gmail.co
m 

53 ``Ora Education`` Rr.``Ndue Përlleshi`` 048 690 069 info@ora.education 

54 ``Cambridge Kids`` Rruga C 
044 104 030     cambridgekids.ks@gmail.co

m 

55 ``Little Fingers`` Rr.Vicianum-Arbëri 045 664 256 littlefingers2023@gmail.com 

56 ``Dina`` 
Rr.``Shaban 
Polluzha`` 

044 111 067 
  

mailto:kopshti_era@outlook.com
mailto:dobrajflorije@gmail.com
mailto:kopshtiagu-2@hotmail.com
mailto:starkidsacademy1@gmail.com
mailto:starkidsacademy1@gmail.com
mailto:kopshti123@gmail.com
mailto:mjalta2023@gmail.com
mailto:kopshtikidsplanet@gmail.com
mailto:kopshtikidsplanet@gmail.com
mailto:kopshtianna1@gmail.com
mailto:kopshtiemakids@gmail.com
mailto:kozetagashi@gmail.com
mailto:burbuqeukagashi@gmail.com
mailto:burbuqeukagashi@gmail.com
mailto:info@ora.education
mailto:cambridgekids.ks@gmail.com
mailto:cambridgekids.ks@gmail.com
mailto:littlefingers2023@gmail.com
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57 ``Let Center`` 
Rr.``Ali Aliu 
Kelmendi`` 045 166 144 qendralet@gmail.com 

58 ``Art`` Rr.``Syri kaltër`` 044 195 800 kopshtiart@gmail.com 

59 ``Yll`` Rr.``Hilmi Rakovica`` 043 727 973 zatriqi@yahoo.com 

60 ``Little Feet`` Rr.``Venet Bajrami `` 048 222 294 kopshtilittlefeet@gmail.com 

61 ``Harabelat`` Rr.``Sander Prosi`` 048 113 222 info@harabelat.com 

62 ``Cocomelon`` Rr.``Alpet Shqiptare`` 048 600 299 
kopshti.cocomelon@yahoo.c
om 

63 ``First steps`` Rr.``Prekazi`` 049 443 641 firststeps.pr@gmail.com 

64 ``Bleta B Akademi`` Rr.``Meto Bajraktari`` 049 425 219 bletabakademi@gmail.com 

65 ``Linda`` Rr.``Fazli Balaj`` 044  633 743 kopshti.linda@hotmail.com 

66 
``Nido Montessori 
School`` Rr.``Harun Haliu`` 049 185 389 

admissions@thenidomontess
ori.com 

67 ``Arbëria`` 
Rr.``Arben 
Xheladini`` 049 881 448 kopshtiarberia@gmail.com 

68 ``Genius Land`` Lagjja Qershia  043 994 999 geniusland-ks.com 

69 ``Kanarinat`` 
Rr.``Richard 
Holbrook`` 044 277 378 

kopshtikanarinat@gmail.co
m 

70 ``Arba`s Dayschool`` Rr.``Papa Gjon Pali`` 044 310 643 arba.dayschool@gmail.com 

71 ``QSI`` 
Rr.``Mehmet 
Gjevori`` 049 775 731 kosovo@qsi.org 

72 ``Hareja Kopshti`` Rr.``Arif Shala`` 045 825 767 hajriereqani468@gmail.com 

73 
``German School of 
Kosova`` Rr.``Rilindja`` 045 100 204 info@gsk.school 

74 ``Ariani-B`` Lagjja Mati 1 049 363 372   

75 ``Lana`` 
Rr.Hajrullah 
Abdullahu`` 049 308 680 

vlora.bylykbashi@hotmail.co
m 

76 ``Eni Edu Ars`` Rr.``Mark Isaku`` 044 444 725 blerine.lila@gmail.com 

77 ``Degëza`` 
Rr.``Arben 
Xheladini`` 049 552 449 kopshtidegeza@gmail.com 

78 ``Wonder Kids`` Rr.``Ymer Paqarizi``  048 281 333 info@wonderkids.al 

79 ``Ishulli I fëmijëve`` 
Rr.``Muharrem 
Fejza`` 044 431 046 ishulliifemijeve@gmail.com 

80 ``Loja`` Lagjja ``Kalabria`` 048 339 716 info@loja-pr.com 

81 ``Vitet Magjike`` Rr.``Sokol Sopi`` 049 257 257 vitetmagjike@gmail.com 

mailto:qendralet@gmail.com
mailto:kopshtiart@gmail.com
mailto:kopshtilittlefeet@gmail.com
mailto:info@harabelat.com
mailto:kopshti.cocomelon@yahoo.com
mailto:kopshti.cocomelon@yahoo.com
mailto:firststeps.pr@gmail.com
mailto:bletabakademi@gmail.com
mailto:admissions@thenidomontessori.com
mailto:admissions@thenidomontessori.com
mailto:kopshtiarberia@gmail.com
mailto:kopshtikanarinat@gmail.com
mailto:kopshtikanarinat@gmail.com
mailto:arba.dayschool@gmail.com
mailto:kosovo@qsi.org
mailto:hajriereqani468@gmail.com
mailto:info@gsk.school
mailto:vlora.bylykbashi@hotmail.com
mailto:vlora.bylykbashi@hotmail.com
mailto:kopshtidegeza@gmail.com
mailto:info@wonderkids.al
mailto:ishulliifemijeve@gmail.com
mailto:info@loja-pr.com
mailto:vitetmagjike@gmail.com
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82 ``Mollëkuqja`` Rr.``Josip Rela`` 044 197 773 vetoni68@hotmail.com 

83 ``Melodia`` 
Lagjja ``Qendresa 
Home`` 045 328 150 ipmelodia@gmail.com 

84 ``Hena`` Rr.``Hyzri Talla`` 044 118 308   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vetoni68@hotmail.com
mailto:ipmelodia@gmail.com

